BOLETIM DE SERVIÇ
O INTERNO
BSI Nº 02, de 28 de fevereiro de 2025
01 a 28 de fevereiro de 2025
BOLETIM DE SERVIÇO INTERNO
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS SANTA INÊS

SOUZA
Professor do
Ensino Básico,
Técnico e
Tecnológico
1991331
DA/COORDENAÇÃO
DO CURSO DE
BACHARELADO EM
ZOOTECNIA
Presidente
ANDERSON DE
SOUSA OLIVEIRA
Bacharelado em
Zootecnia
20231CSI04GB0016 2023.1
ANTONIO ALCYONE
OLIVEIRA DE SOUSA
JUNIOR
Professor do

Professor do
Ensino Básico,
Técnico e
Tecnológico
1210474 DA/CE
MERILANDE DE
OLIVEIRA SOARES
ELOI
Técnico em
Assuntos
Educacionais
1562091 DA/NATEPE
NEILMA ROCHA SILVA
Bacharelado em
Zootecnia
20211CSI04GB0011 2021.1
NELSON VIEIRA DA
SILVA FILHO
Professor do
Ensino Básico,

 Técnico em
Assuntos
Educacionais
 1562091    DA/NATEPE
EQUIPE
PEDAGÓGICA
DISCENTE CURSO MATRÍCULA TURMA
FUNÇÃO NO
CONSELHO
ANDY VIEIRA
RAMALDES
Técnico em
Alimentos
Integrado ao
Ensino Médio
20231CSI09I0065   2023.1
MEMBRO
DISCENTE
Art. 2º Revogar a PORTARIA Nº 106/2022 - CSI-GAB/CSI-DG/RET/IFBAIANO, de 4 de novembro de 2022.
Art. 3º As atribuições e a composição do Conselho supracitado estão previstas nos Ar�gos 156 e 157, da

Professor do
Ensino
Básico,
Técnico
e Tecnológico
 1718318 DA/CE
DISCENTE CURSO MATRÍCULA TURMA
FUNÇÃO NA
COMISSÃO
JADSON DE
ARAÚJO
AMORIM
Licenciatura
em Ciências
Biológicas
20201CSI08GL0005 2020.1
Membros
MIRELE DA SILVA
FELIX
Técnico em
Zootecnia
Integrado ao
Ensino Médio
20181CSI10I0027 2018.1
Art. 5º Ficam man$das todas as demais disposições constantes na vigente Portaria Nº 122/2024 - CSI-GAB/CSI-
DG/RET/IFBAIANO, de 13 de dezembro de 2024.
Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Documento assinado eletronicamente por:

COMISSÃO
MIRELE DA SILVA
FELIX
Técnico em Zootecnia
Integrado ao Ensino
Médio
20181CSI10I0027 2018.1 Membro
Leia-se:
DISCENTE CURSO MATRÍCULA TURMA
FUNÇÃO NA
COMISSÃO
MIRELE DA SILVA
FELIX
Licenciatura em
Ciências Biológicas
20211CSI08GL0019 2021.1 Membro
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Código
Verificador:
Código de

Básico, Técnico e
Tecnológico
2223402 DA/CE
MembrosANTONIO ALCYONE OLIVEIRA
DE SOUSA JUNIOR
Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico
1560682 DA/CE
JOSÉ DA SILVA CESAR Auxiliar-Rural 1214504 DA/CUEC
DISCENTE CURSO Nº MATRÍCULA TURMA FUNÇÃO NO
GRUPO
ISRAEL FRANÇA
Bacharelado em
Zootecnia
20211CSI04GB0021 2021.1
Coordenador
Discente
THAIANE DA SILVA FROES
Bacharelado em
Zootecnia
20201BEL04GB0049 2020.1
Vice-
Coordenadora
Discente
ANDERSON DE SOUSA
OLIVEIRA
Bacharelado em
Zootecnia
20231CSI04GB0016 2023.1
Membros
EMILLE MAGALHÃES DA SILVA
Bacharelado em
Zootecnia
20172CSI04GB0010 2017.2
ERISVÂNIA OLIVEIRA DO
CARMO
Bacharelado em
Zootecnia
20221CSI04GB0003 2022.1
GEOVANE SANTOS BRAGA
Bacharelado em
Zootecnia
20182CSI04GB0008 2018.2
IARA PEREIRA DA SILVA
NOVAIS
Bacharelado em
Zootecnia
20221CSI04GB0027 2022.1
INARA SALES COSTA
Bacharelado em
Zootecnia
20172CSI04GB0011 2017.2
ISRAEL ROCHA MOREIRA
Bacharelado em
Zootecnia
20211CSI04GB0017 2021.1
KARINE SANTOS DE JESUS
Bacharelado em
Zootecnia
20172CSI04GB0013 2017.2
KELLY PAULA ROCHA SILVA
Bacharelado em
Zootecnia
20221CSI04GB0010 2022.1
PAOLA CAROLAYNE BARBOSA
SANTOS
Bacharelado em
Zootecnia
20221CSI04GB0022 2022.1
UILTON DIAS FREITAS
Bacharelado em
Zootecnia
20211CSI04GB0020 2021.1
VANESSA DOS SANTOS NERI
Bacharelado em
Zootecnia
20211CSI04GB0007 2021.1
Art. 2º Revogar a Portaria Nº 190/2018 - CSI-GAB/CSI-DG/RET/IFBAIANO, de 1 de novembro de 2018.
Art. 3º São obje�vos do Grupo de Estudos:
Obje�vo Geral: Aplicar o conhecimento sobre avicultura, na manutenção ou melhoria das condições ofertadas na
Código